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Ludzie-muchy 
ratują ptaki
Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody 
„Salamandra” w porozumieniu ze Spół-
dzielnią Mieszkaniową „Osiedle Młodych” 
w Poznaniu prowadziło wiosną prace ma-
jące na celu zabezpieczenie przed gniaz-
dowaniem ptaków w 34 blokach, które 
miały być w tym roku ocieplone.
Prace, prowadzone przez kilkunastu spe-
cjalnie przeszkolonych pracowników wyso-
kościowych i pod nadzorem ornitologów, 
miały zapobiec niechybnej śmierci piskląt 
w remontowanych budynkach. W tym celu 
potencjalne miejsca gniazdowania – wszel-
kie otwory i szczeliny – zostały zabezpie-
czone styropianem i pianką monterską. Ini-
cjatywa, z jaką wyszła Spółdzielnia „Osied-
le Młodych”, jest pierwszą tego typu w Po-
znaniu. Na szczęście wiosna tego roku się 
spóźniła i prace udało się zakończyć przed 
wprowadzeniem się ptaków.
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Szlakiem Nadnoteckich Łęgów

Jubileuszowy, piąty wiosenny rajd pieszy „Szlakiem 
Nadnoteckich Łęgów” przeszedł do historii jako ko-
lejna udana impreza organizowana przez Nadnote-
ckie Koło PTOP „Salamandra”. Rajd odbył się 8 kwiet-
nia i podobnie jak w poprzednich latach cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem. Wzięło w nim udział 
ponad 140 osób, głównie uczniów szkół podstawo-
wych z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 
Trasa wędrówki prowadziła wśród pól i łąk z Czarn-
kowa na śluzę Lipica i z powrotem. W trakcie kilkuki-
lometrowego przemarszu odbywały się pogadanki, 

podczas których omawiano ważne zagadnienia związane z przyrodą doliny Noteci i jej ochroną. 
Na łąkach widać było oznaki budzącej się do życia przyrody. Udało się zaobserwować ciekawsze 
gatunki ptaków – m.in. rycyki, kuliki wielkie, czajki i żurawie. Przy terenowym punkcie edukacji 
przyrodniczej koło śluzy Lipica, odbył się konkurs z cennymi nagrodami książkowymi. 
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Na trasie rajdu odbyło się kilka pogadanek, które po-
prowadził Jakub Glapan – zastępca przewodniczą-
cego Nadnoteckiego Koła PTOP „Salamandra”

Jedna z ekip alpinistów zabezpieczających szczeliny w poznań-
skim bloku przeznaczonym do ocieplenia

fot. Marcin Bogucki

fot. Andrzej Batycki


